
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.12/26-3-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 124       Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση της 3ης 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2025 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 26 Μαρτίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.7549/21-3-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Σιαμπάν Μπαντάκ 
4. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 

6. Ιωάννης Πεπονίδη 
7. Εμμανουήλ Τσέπελης ς 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 
9. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ιωάννης Ζερενίδης 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Ζερενίδης, ενημέρωσε εγκαίρως για την 
απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.7556/21-3-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». 2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. 3. Την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 28376/18.07.2012. 4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 
5. Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 300/2024 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και επικυρώθηκε με με αριθμό πρωτ. 4178/16-01-25 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 6. Τις διατάξεις του 
άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 7. Την με αριθμό πρωτ.7555/21-03-
2025 αναφορά του Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του 
υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, 
οικονομικού έτους 2025, προκύπτει η ανάγκη τροποποίησης κωδικών. 

Εισηγούμαι θετικά για την 3η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη 
σχετική αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με 
την οποία η Δημοτική Επιτροπή να εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, 

καθώς επίσης και το αριθμ.πρωτ.7713/26-3-2025 υπηρεσιακό σημείωμα του τμήματος Λογιστηρίου & 
Προμηθειών,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση της της 3ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 

2025, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης εισήγησης. 
Μετά τις παρακάτω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 37.462,02. 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Εμμανουήλ Φανουράκης, διότι όπως δήλωσε κατά την άποψή 
του, τα ποσά αυτά ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό τον οποίο έχει ήδη καταψηφίσει. 
………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 26-3-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 



 

 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 

Πριν την 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 

Εξόδων 

(αύξηση ή 

μείωση) 

Πίστωση 

Εσόδων 

(αύξηση) 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό 

Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

06.10.00.1211.01 Επιχορήγηση απο ΟΑΕΔ για πρόσληψη 

εκτάκτων υπαλλήλων ΑΜΕΑ 

0,00 0,00 54.000,00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΑΜΕΑ 

54.000,00 ΟΑΕΔ 

02.10.10.6041.06 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) ΑΜΕΑ (ΟΑΕΔ) 

0,00 25.972,94 0,00 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΜΕΑ 

25.972,94 ΟΑΕΔ 

02.10.10.6041.07 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) ΑΜΕΑ (ΙΔΙΑ) 

0,00 17.019,06 0,00 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΜΕΑ 

17.019,06 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6054.06 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτων υπέρ ΕΦΚΑ 

ΑΜΕΑ (ΟΑΕΔ) 

0,00 5.659,51 0,00 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΜΕΑ 

5.659,51 ΟΑΕΔ 

02.10.10.6054.07 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ ΑΜΕΑ (ΙΔΙΑ) 

0,00 3.708,46 0,00 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΜΕΑ 

3.708,46 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6041.09 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα)  ΑΜΕΑ (ΟΑΕΔ) 

0,00 9.182,83 0,00 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΜΕΑ 

9.182,83 ΟΑΕΔ 

02.10.15.6041.10 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα)  ΑΜΕΑ (ΙΔΙΑ) 

0,00 6.017,16 0,00 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΜΕΑ 

6.017,16 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6054.10 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ ΙΔΟΧ ΑΜΕΑ (ΟΑΕΔ) 

0,00 2.000,94 0,00 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΜΕΑ 

2.000,94 ΟΑΕΔ 

02.10.15.6054.11 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ ΙΔΟΧ ΑΜΕΑ (ΙΔΙΑ) 

0,00 1.311,14 0,00 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΜΕΑ 

1.311,14 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6041.04 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) ΑΜΕΑ (ΟΑΕΔ) 

0,00 9.182,84 0,00 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΜΕΑ 

9.182,84 ΟΑΕΔ 

02.10.35.6041.05 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) ΑΜΕΑ (ΙΔΙΑ) 

0,00 6.017,16 0,00 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΜΕΑ 

6.017,16 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6054.04 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ ΑΜΕΑ (ΟΑΕΔ) 

0,00 2.000,94 0,00 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΜΕΑ 

2.000,94 ΟΑΕΔ 

02.10.35.6054.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ΙΔΟΧ 

ΑΜΕΑ (ΙΔΙΑ) 

0,00 1.311,14 0,00 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΜΕΑ 

1.311,14 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

 

02.10.10.6041.04 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 55-67 ΙΔΙΑ 

122.400,00 -29.930,00 0,00 ΥΠΕΡΒΑΛΛΟΝ ΠΟΣΟ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

92.470,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6041.04 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 55-67 ΙΔΙΑ 

62.700,00 -2.700,00 0,00 ΥΠΕΡΒΑΛΛΟΝ ΠΟΣΟ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

60.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6041.03 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 55-67 ΙΔΙΑ 

92.136,00 -23.034,00 0,00 ΥΠΕΡΒΑΛΛΟΝ ΠΟΣΟ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

69.102,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 ΙΔΙΑ 

20.660,46 -3.613,00 0,00 ΥΠΕΡΒΑΛΛΟΝ ΠΟΣΟ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

17.047,46 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0619.01 ΚΑΠ προς κάλυψη αποκλειστικά και μόνον 

δαπανών αποκομιδής απορριμμάτων του 

οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφερειών 

(ΥΠΕΣ) 

28.171,23 0,00 1.535,84 ΑΔΑ:6ΘΚ146ΜΤΛ6-Ρ2Ζ 29.707,07 ΥΠΕΣ 

02.10.20.6279.01 Δαπάνες αποκλειστικά και μόνο αποκομιδής 

απορριμμάτων του οδικού δικτύου 

αρμοδιότητας Περιφερειών(ΥΠΕΣ) 

28.171,23 1.535,84 0,00 ΑΔΑ:6ΘΚ146ΜΤΛ6-Ρ2Ζ 29.707,07 ΥΠΕΣ 

06.10.00.0614.01 Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία (ΥΠΕΣ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 

47.000,00 0,00 31.000,00 ΑΔΑ:ΨΠ9Υ46ΜΤΛ6-ΞΨΡ 78.000,00 ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.10.00.6495.02 Δαπάνες ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΥΠΕΣ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 

119.577,42 31.000,00 0,00 ΑΔΑ:ΨΠ9Υ46ΜΤΛ6-ΞΨΡ 150.577,42 ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.10.00.6453.01 Λοιπές συνδρομές 5.500,00 1.240,00 0,00 ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΓΙΑ ΚΕΠ 

ΥΓΕΙΑΣ 

6.740,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6471.04 Έξοδα διοργάνωσης Ξάνθη Πόλις Ονείρων 15.500,00 1.500,00 0,00 ΑΙΤΗΜΑ  Δ/ΝΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

17.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6114.04 Αμοιβές καλλιτεχνών Ξάνθη Πόλις Ονείρων 20.000,00 18.000,00 0,00 ΑΙΤΗΜΑ Δ/ΝΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

38.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.90.9111.01 Αποθεματικό ΙΔΙΑ 83.234,77 3.152,88 0,00   86.387,65 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 Σύνολο:     86.535,84 86.535,84    
Τροποποίηση ΚΑ εξόδων ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ ΣΕ € Διαμορφωθέν ποσό κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.10.30.7326.02 Βελτίωση βατότητας ΑΑΝΑΔΑΣΩΣΗ οδού 

Κιμμέρια, Έρανος, Λιβάδι, Ανθηρό, Πριόνιο, 

Δ. Ξάνθης 

23.897,03 23.897,03 Ανάγκη αύξησης 

 

02.10.90.9111.01 Αποθεματικό ΙΔΙΑ -23.897,03 37.462,02  

 


		2025-03-26T11:53:03+0200




